
1. September 2020

Strompreise in Österreich

STROMPREISMONITOR

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.
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Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW   €  660,43
Tiwag   €  715,75
Energie Graz   €  723,33

Salzburg AG   €  739,69
EVN   €  761,81
IKB   €  765,36

LINZ STROM     €  768,30
Wien Energie   €  770,24
Energie Steiermark   €  785,72

Energie Burgenland  €  796,49
Energie AG €  810,53

Energie Klagenfurt    €  819,95
KELAG   €  880,43
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Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.
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1. September 2020

Gaspreise in Österreich

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.
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Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW € 909,67
Energie Graz  € 991,61
Energie Steiermark € 997,73

EVN € 1.000,73
Energie AG  €  1.040,65
Salzburg AG € 1.050,00

Energie Burgenland € 1.054,94
TIGAS € 1.080,55

Wien Energie € 1.094,00 
KELAG € 1.113,95

LINZ GAS € 1.123,92
Energie Klagenfurt € 1.188,65
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Ersparnis: 489,54Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


